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Nr 135

Av herr Osvald och herr Larsson, Sigfrid, om ändrad lönegrads- 
placering av föreståndarna vid statens växtskydds- 
anstalt, statens centrala frökontrollanstalt och statens 
maskinprovningar.

Med hänsyn till de omfattande och betydelsefulla arbetsuppgifter samt det 
ansvar, som åvilar föreståndarna för följande tre på jordbrukets område 
arbetande institutioner, nämligen statens växtskyddsanstalt, statens cen
trala frökontrollanstalt och statens maskinprovningar, är det angeläget 
att befattningarna inordnas i samma lönegrad, som gäller för andra insti
tutionschefer med motsvarande ämbetsåligganden.

Chefen för statens växtskyddsanstalt är f. n. placerad i lönegrad Ca 37. 
Med befattningen, som är förenad med tjänsten som föreståndare för 
anstaltens upplysningsavdelning, följer professors namn. Som av anstaltens 
styrelse vid upprepade tillfällen framhållits och senast understrukits i 
anstaltens anslagsäskanden för budgetåret 1956/57, åvilar chefen såväl 
ledningen av anstaltens omfattande vetenskapliga forskningsarbete och 
praktiska försök som betydande administrativa uppgifter, de sistnämnda 
bl. a. sammanhängande med anstaltens kontroll över kemiska bekämpnings
medel samt inspektion till förhindrande av farliga växtsjukdomar inkom
mande till landet och spridande inom landet. Till anstalten hör vidare fem 
filialer. Anstaltens styrelse har hemställt om befattningens placering i löne
grad Co 15, vilket tillstyrkts av styrelsen för lantbrukshögskolan.

Även vid statens centrala frökontrollanstalt benämnes föreståndaren 
professor, men lönegradsplaceringen är, trots de högt ställda kraven på 
vetenskaplig meritering, endast Ca 37. Anstaltens personal omfattar inemot 
250 anställda, fördelade på huvudanstalt och en filial. Befattningen medför 
ett flertal administrativa uppgifter utöver själva ledningen av anstaltens 
egen omfattande verksamhet. Sålunda kan erinras om att föreståndaren är 
självskriven ordförande i originalutsädesnämnden, och vidare att han 
enligt praxis har att fungera som sekreterare i Sveriges centrala fröråd och 
inspektör för de lokala frökontrollanstalterna. Redan 1949 och 1952 fram
förde anstaltens styrelse dessa synpunkter i samband med löneregleringen 
för universitetens och högskolornas institutionsföreståndare. De tre senaste 
åren har styrelsen vidare i samband med sina petita begärt befattningens 
uppflyttande i lönegrad Co 14. En särskild skrivelse i samma ärende har 
även ingivits i maj 1955. Lantbruksstyrelsen har i sitt yttrande över 1956/57 
års petita funnit en placering i Co 15 rimlig.

Föreståndaren för statens maskinprovningar är lönegradsplacerad i Ce 37.
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Institutionen är uppdelad i lantbruksavdelningar vid Ultuna, Alnarp och 
Röbäcksdalen samt mejeriavdelning vid Alnarp. I den centrala roll för 
jordbrukets mekanisering, som institutionen intar, är det i högsta grad 
angeläget, att föreståndaren besitter en hög kompetens och erfarenhet att 
handlägga de ofta mycket grannlaga och ansvarsfulla arbetsuppgifterna. 
Det ligger i lönehänseende nära till hands att göra en jämförelse med före- 
ståndarbefattningen vid statens forskningsanstalt för lantmannabyggnader, 
vilken f. n. är placerad i lönegrad Co 15. I maskinprovningsanstaltens 
petitaskrivelser åren 1953 och 1954 har hemställts om en lönegradsförbätt- 
ring till Cp 15. De båda senaste åren har anstaltens styrelse ej direkt upp
repat förslaget, men lantbruksstyrelsen har det oaktat i sina yttranden över 
petita kraftigt understrukit, att uppflyttningen är påkallad.

Med stöd av ovan anförda omständigheter vill vi hemställa,
att riksdagen måtte besluta lönegradsförbättringar för 

föreståndarna vid statens växtskyddsanstalt, statens cen
trala frökontrollanstalt och statens maskinprovningar, så 
att de båda förstnämnda tjänsterna placeras i lönegrad Co 15 
och den sistnämnda i Cp 15.

Stockholm den 24 januari 1956

Hugo Osvald Sigfrid Larsson


